adobava res, e axi mateix se recorda que fonch 
dit a eli dit testimoni, e per passament de temps 
nos recorda a qui, que hi mancateti lanties dargent 
que seti havien aportades los qui tenian la casa 
en comanda. E aeo es lo que eli dit testimoni pot 
dirsobre les dites coses.—Generalment fonch in
terrogai etc In omnibus dixit non, mas solament 

Suplica a la dita Real Mat. que li placia 
redressar o restituir la dita casa a son degut 
s'tament, axi com fms assi diti voi fer, per tal 
que a eli dit testimoni ne a sos germans, qui 
son hereus del magnifici! pare lur, no covenga 
usar de la lacultat que tenen, co es que cessant 
lo offici divinai e ler lo servey de la dita casa, 
hagen a conmutar los dits binifficis e bens a la 
dita casa donats per lur pare al dit capitol de la 
dita Seu de Mallorques. 

Ar\. de P r o t o c o l s . N o t e s de I |8o a i ^ S d d e T h o m a s 

Pelegr i no t . 

E . A G I R Ò . 

CARTES !>' E S T A B L I M N T S P R I M S 
a.—De Li alqueria lAmasora, de 'Pelra, jel pel 

Rjey liu [anmi- I a favor de Tomas Jenoves. )o juliol 
12)0. (') 

Hoc est translatum sumptum (ideliter a quo-
dam instrumento sigillo cereo domini Jacobi in
dite recordation is Regis Aragonum dependenti 
sigillato, tenor cujus talis est: Manifestum sit om
nibus quod nos Jacobus Dei gratia Rex Arago
n u m ct regni Majoricarum, c o m e s Barchinoneet 
dominus Montispesulani, c u m present! carta per 
nos et omnes heredes et successores nostros do¬ 
namus, concedimus et latidamus per pioprium 
alodium liberum atque francum, tibi fideli nostro 
Thomasio Januensi coopertorario et tuis succe-
ssoribus in e t e r u u m , alqueriam que dicitur Ama-
sora, que est in termino de Petra, ita quod dece-
tero tu et tui predictam alqueriam cum domibus 
ejusdem et c u m terminis et pertinentiis suis, 
cum pratis, paseuis, erbis, aquis et lignis, cum 
vine is et arboribus, et cum omnibus aliis que per
tinent vcl pertinere debent ad dictam alqueriam 
habeatis, teneatis, possideatis et expletetis fran-
cham et liberam, ad dandum, vendendum, impig-
norandum et alienandum, et ad omnes tuas tuo-
rumque voluntates perpetuo faciendas cuicumque 
voltieris, exceptis militibus atque Sanct is . Man¬ 
dantes vicariis, b.ijulis et nostrum locumtenen-
tibus et aliis nostris subditis univcrsis, tarn 

( t ) P o s s e e i x el plegami d ' a q u e s t translat a n t e n -
tich no^tre amich y c o m p a n v IV T'crc Sainpol y Ripoll 
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presentibus quam futuris, quod hanc nostrani 
donationcni firmam habeant et observent et non 
contraveniant ullo modo, si confidant de nostri 
gratia vel amore. Ego autem accaptator prelat.un 
donationem recipiens a vobisdomino nostro Rege 
predicto, juro habitationem continuam tacere in 
civitatem vel regnum Majoricarum, et servabo 
atque salvabo vobis jura vestra secundum posse 
meum in omnibus fideliter bona fide, sic Domi-
nus me adjuvet et hec sancta euangelia coram 
posita. Data apud Majoricas iij ° kalendas augusti 
anno Domini M° CC.° tricesimo. 

Sig )>g num Jacobi Dei gratia Regis Arago-
num et regni Majoricarum, comitis Barellinone 
et domini Montispesulani 

llujus rei testes sunt: Fcrrarit.s prepositus 
Tarraclione, Ferrarius de Sancto Martino ( ? ) , 
Exeminus de Orreia, Petrus Cortallii, Pelegrinus 
de Castelazol, dompnus Ladro, Ferrandus Peric 
de Pina, Assallitus de Guai 

Sig )>J<( num G. Scribe, qui mandato domini 
Regis pro G.° de Sala notario suo hoc scribi leeit, 
loco, die et anno prefixis. 

Sig SB n u m Bernardi Juyolli notarii Majori-
earum testis. Sig )>J<| num Geraldi de Marina no
tarii ptiblici Majoricarum testis. 

Sig num Jacobi de Marina notarii publici 
Majoricarum, qui hoc translatum fideliter scribi 
fecit viij. idus maii anno Domini M.° CCC.° 
quarto. 

b.—'De la mila! de les alqueries dites Balarbain 
y ^llniadraba, de Tollensa, a favor de 'Bernal 
lÀmeller, fel per Guillem de Moncada. agosl de 
'232. (') 

In Xpi . nomine. Sit notum cunctis quod nos 
Guillermus de Montecatano, per nos ct omnes 
heredes ac successores nostros, donamus ct con-
ccdimus in perpetuum vobis Bernardo Amenler 
et vcstris quibuscumque volucritis, medietatcm 
ctijtisdam alqueric que vocatur Balarbain, et me
dietatcm cujusdam alquerie que vocatur Alma¬ 
draba, quas habemus et habere debemus in terri
torio de Polentia in portione nostra, ita tamen 
quod decetero vos et vestri medietatcm predic-
tarum alcariarum, cum omnibus terminis et per-
tinentiis suis, ab abisso usque ad celum, cum 
pratis, pascuis, aquis, vineis, arboribus diverso-
rum generum, cum heremis et populatis, herbis, 
lignis, terris cultis et incultis, et cum introitibus 

( c ) A q u e s t y el d o c u m e n t q u e s e g u e i x se conser¬ 

ven or iginals en 1' a r x i u p a r t i c u l a r del consoci Sr . Mai 

qués de la T o r r i . 

et exitibus, melioramentis ct pertinentiis suis 
habeatis, tencatis, possideatis et expletetis, ad 
dandum, vendendum, inpignorandum, alienan-
dtini et ad omnes vestías vestrortimque volunta-
tes (aciendas. Sub tali conditione quod de omni
bus bladis, vindemia et de omnibus olivis et lino 
quod Deus dederit in dictis aleariis, decimani et 
tascham intus honorem nobis vel nostris donetis 
omni tempore. Item damns vobis ct vestris omni 
tempore imam quarteratam terre ad opus orti et 
ferragenali in circuitu dictarum alcariarum in 
ydoneo loco; de qua dicta quarterata, de omni
bus l'rtictibus et expletibus que Deus dederit in 
ea, decimani nobis et nostris dabitis intus quar
teratam. Ft sie decetero jam dietam donationem 
vos et vestri perpetuo habeatis, teneatis, possidea
tis et expletetis ad faciendum totam vestram vo-
lumtatem. bit excepto tamen quod si forte vos 
vel vestri medietatcm predictarum alqueriarum 
vel aliquid ejtisdem venderé vel impignorare vo
lucritis, nobis vel nostris primum per spacium de
cern dierum scire faciatis, et si retiñere volueri-
mus per quantum et altera persona Jare vel acco¬ 
modare voluerit habeamus, sine autem facite inde 
omnes vestras vestrortimque voluntates cuicum-
que volucritis, exceptis militibus atque Sanctis. 
Salvo tamen jure et dominio successorum nos -
trorum in perpetuum; et de jam dicta donatione 
non eligatis dóminos aiios ñeque patronos nisi 
nos et nostri. Et nos Guillermus de Moneada 
per nos et per omnes heredes et successores nos
tros erimus vobis jam dicto Bernardo Amenlerio 
et vestris perpetuo guirentes legales et deffenso-
res totius dicte donationis contra omnes perso
nes. Et ego dictus Bernardns Amenler, hanc do
nationem rccipio a vobis domino meo Guillermo 
de Montecatano et vestris, et promito bona fide 
vobis et vestris sub homagium quod vobis feci 
quod ego ero vobis et vestris bonus verus fidelis 
de omnibus juribus vestris, et quoddabo fideliter 
partem vestram et faciam habitationem conti 
nuam in dictis aleariis vel in villa Pollentie vel 
in Majorica in portione vestra. Quod est actum 
apud Majoricas iij. nonas augusti anno Domini 
incarnationis M° CC° xxx" secundo. Sig num 
Guillermi de Moneada qui hec firmamus et con-
cedimus, testesque firmare rogamus. Sig Q5¡ num 
Bernardi Amenlerii qui hec firmo et concedo. 
Sig Qj|num Berengarii de Tornamira, Sig num 
Galcerandi de Pinos militis Sig num Petri 
Barerii (?) testitim.